
 

               КАРАР                                                                                                  Решение 
           17.09.2019                                                                                            № 25/1  
 

«О внесении изменений в Решение Совета Кировского сельского 
поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан от 

05.03.2014 года N 2 «О порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности, и муниципальными служащими Кировского 
сельского поселения Актанышского муниципального района Республики 

Татарстан о получении подарка в связи с их должностным положением или 
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 

подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 
реализации»  

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12 

октября 2015 года № 1089 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 9 января 2014 г. № 10», Совет Кировского сельского 
поселения Актанышского муниципального района РЕШИЛ:  

1. Внести в Решение Совета Кировского сельского поселения Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан от 05.03.2014 N 2 «О порядке 
сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными 
служащими Кировского сельского поселения Актанышского муниципального района о 
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (с изменениями от 
15.04.2019 г. № 5) следующие изменения:  

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: 
- «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими Кировского сельского поселения Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан о получении подарка в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 

1.2. В преамбуле слова «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о 
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» заменить словами «О 
порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 

ТАТАРСТАН  
РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ КИРОВ  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

423747, Киров авылы, 
Киров урамы, 39 йорт.  

тел.факс.: (85552) 3-44-47 
e-mail: kirov.sp@yandex.ru 

 
 

СОВЕТ КИРОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АКТАНЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

423747, пос. совхоз им.  Кирова, 
ул. Кирова, дом 39. 

тел.факс.: (85552) 3-44-47 
e-mail: kirov.sp@yandex.ru 

 



1.3. В пункте 1 слова «о получении подарка в связи с их должностным 
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и 
оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления от его реализации» заменить 
словами «о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 

1.4. В Положении о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные 
должности, и муниципальными служащими Кировского сельского поселения 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан о получении подарка в 
связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 
вырученных от его реализации, утвержденного Решением Совета Кировского 
сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан от 
05.03.2014 года №2: 

- наименовать изложить в следующей редакции: 
«Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные 

должности, и муниципальными служащими Кировского сельского поселения 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан о получении подарка в 
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 

1.5. в абзаце 4 пункта 2 Положения слова «получение подарка в связи с 
должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) 
обязанностей» заменить словами «получение подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) 
обязанностей»; 

1.6. пункт З Положения изложить в следующей редакции: 
«Лица, замещающие муниципальные должности, и муниципальные служащие не 

вправе получать не предусмотренные законодательством Российской Федерации 
подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или 
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, 
полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками 
и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 
ими служебных (должностных) обязанностей»; 

1.7. в пункте 4 Положения слова «в связи с их должностным положением или 
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в 
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей»;  

1.8.  пункт 5 Изложить в следующей редакции:  
- «5. Уведомление о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей (далее - уведомление), составленное согласно 
приложению, представляется не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка в 
уполномоченное структурное подразделение (уполномоченные орган или 
организация) органа местного самоуправления, избирательной комиссии, в которых 
лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий проходят 
муниципальную службу или осуществляют трудовую деятельность (далее - 
уполномоченное структурное подразделение). К уведомлению прилагаются 



 


